
 
SUPERSIZE ME

 
ZKN_ZS23/24

bra
m

bory

osa

osa

grácie

moshpit

mezivěží

grácie

t  a  k  t

pektin

přístav

přístav

g
r
a

 
d

 
i
 
e

n

t

n
u
c

l
e
u
s

n
u
c

l
e
u
s

n
u
c

l
e
u
s

n
u
c

l
e
u
s

osa

osa

osa

osa

nekl’udná linka 

grácie

stokorcový plášť

buřty

buřty
buřty

buřty

buřty

buřty

P+P

atlas

P+P

P+P
P+P

P+P

P+P

domy 

domy 

domy

změť

změť

změť

změť

změť

osa

osa

časom...

h\rány

(park)ovanie

h\rány

jenga

jenga

jenga

+ 16 523 m2 HPP
+ 1242 m2 ZP

+ 40 obyvatel/ha 
+65 pracovišť/ha

 
Viktorie Věcková

dobrý plán!

zm
ěť

zm
ěť

zm
ěť

zm
ěť

zm
ěť

zm
ěť

zm
ěť

zm
ěť

zm
ěť

zm
ěť

zm
ěť

zm
ěť

zm
ěť

zm
ěť

zm
ěť

zm
ěť

zm
ěť

zm
ěť

zm
ěť

dobrý plán!

dobrý plán!

GRID G57

GRID G57

GRID G57

GRID G57

GRID G57

GRID G57

GRID G57

GRID G57

GRID G57

GRID G57

GRID G57

GRID G57

GRID G57

GRID G57

coming soon

coming soon

GRID G57

GRID G57

GRID G57

GRID G57

GRID G57

GRID G57

GRID G57

GRID G57

GRID G57

GRID G57

dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!
dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!

(PARK)OVANIE

asom...

osa

h\rány

Nek udná linka

(PARK)OVANIE

asom...

osa

h\rány

Nek udná linka

(PARK)OVANIE

asom...

osa

h\rány

Nek udná linka





 
3VÝŘEZ STŘECHY



 
4 POHLED DO VNITROBLOKU



 
5

FUNKCE

obslužnost

sport

služby

kanceláře

školka

byty

obchody



 
6

FUNKCE

obslužnost

sport

služby

kanceláře

restaurace, kavárny

byty

obchody



 
7

 
řez

 
měřítko 1.750

Pektin je druh potravní 
vlákniny, konkrétně poly-

sacharid, který existuje ve 
formě molekulárních řetězců 

tvořených molekulami kyseliny 
D-galakturonové. Přirozeně se 

vyskytuje v buněčných stěnách 
ovoce a zeleniny, dává jim 

vnitřní strukturu.



 
8

 
parter

 
měřítko 1.750

PEKTIN 3x G57

-V bloku 3 panelových domů G57 
u stanice metra na hlavní ose 

Petřin doplňuji zástavbu beto-
novou konstrukcí na sloupech , 

která přidává jednotlivým bytům 
lodžie a zároveň komplexně 

propojuje terasovým systémem 
celý dům. 

Forma g57 je zachována ve 
většině prostorů kromě 1.NP 

domu u silnice, který je přeměněn 
na užitný parter. Bytové jednotky 

jsou nahrazeny v patrech výše. 

Nástavba se snaží přiblížit a 
znásobit občanskou vybav-

enost uživatelům g57 a to nejen 
v parteru ale i v podlažích nad, 

stejně tak i  na střeše.



 
9

PEKTIN

-Zahušťující látka - 
-buněčná struktura- 

-konstrukce rostliny držící  pohro-
madě fungující mikrosvět buňky. 

Aby se Petřiny také staly fungu-
jici soběstačnou buňkou města, 
prorůstá a nabaluje se pektin na 
dosluhující paneláky g57 z 50.let 

minulého století. 
Sídliště tak konstrukce obohacu-
je o veřejnou vybavenost ve více 
rozměrech a podlažích než jen v 

parteru.
 I ten se však snaží vylepšit a 
co nejlépe propojit jednotlivé 

části prostoru. Nejvíce promě-
na reaguje na hlavní osu Petřin, 
kde se snaží změnit atmosféru 
širokého bulváru pro dopravu 

na živý a rozmanitý prostor pro 
všechny. 



 
10

 
mapa potenciálního pektinu

 
měřítko 1.7000



 
11



 
mapa

 
měřítko 1.700


